

17 lutego 2016



## Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

O przyszłości Muzeum Regionalnego w Wiślicy marszałek Adam Jarubas rozmawiał będzie z sekretarzem stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosławem Sellinem.

Na zaproszenie Kieleckiego Towarzystwa Naukowego w Kielcach i Polskiego Związku Producentów Kruszyw w Kielcach marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem rozpoczynającej się dzisiaj trzydniowej Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „200 lat górnictwa państwowego w Polsce. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”. Konferencja składa się z sesji głównej podczas której zaprezentowane zostaną referaty generalne, dotyczące polityki surowcowej w Polsce, a także 3 sesji tematycznych, dotyczących przeszłości, teraźniejszości przyszłości przemysłu wydobywczego. Przewidziane są również wyjazdy terenowe w zakresie: geologii (rejon kielecko-chęciński), przemysłu staropolskiego (od Maleńca do Starachowic) oraz wizyty w wiodących przedsiębiorstwach górniczych w pobliżu Kielc. W lutym 2016 roku mija 200 lat od powołania w Królestwie Polskim Dyrekcji Górniczej i Szkoły Akademiczno-Górniczej z siedzibą w Kielcach. Konferencja ma na celu przedstawienie aktywności Stanisława Staszica jako organizatora przemysłu w Królestwie Polskim i roli Kielc jako miejsca realizacji nowych idei, przeglądu dokonań w zakresie wykorzystywania surowców energetycznych, nieenergetycznych i skalnych oraz perspektyw rozwoju przemysłu wydobywczego w Polsce.

\*\*\*

W Ministerstwie Rozwoju w Warszawie marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Jan Maćkowiak** uczestniczyć będą w XVII posiedzeniu Komitetu Koordynacyjnego Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia na lata 2007 - 2013.

W programie m.in.:

1. Program naprawczy dla funduszy Polityki Spójności 2007 - 2013 - stan realizacji przewidywanych działań.
2. Ewaluacja ex post efektów wdrażania NSPO 2007 - 2013.
3. Prezentacja wyników oraz podsumowanie działalności Grupy roboczej ds. koordynacji i komplementarności.

*Biuro Prasowe UMWS*